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Annotatsiya 

Ushbu maqola oqimli protsessorlar (stream processors) va ularning real vaqt 

rejimida ma'lumotlarni qayta ishlashdagi ahamiyatini tahlil qiladi. Oqimli protsessorlar 

yordamida ma'lumotlar oqimi doimiy ravishda kuzatiladi va tahlil qilinadi, bu esa katta 

hajmdagi ma'lumotlar bilan ishlashda katta afzalliklar beradi. Maqolada oqimli qayta 

ishlashning asosiy kontseptlari, afzalliklari va qo'llanilishi haqida batafsil ma'lumot 

beriladi. Shuningdek, texnik detallar, jumladan, ma'lumotlar oqimi modellari, qayta 

ishlash semantikalari va turg'unlik boshqaruvi kabi masalalar ham ko'rib chiqiladi. 

Oqimli protsessorlarning moliyaviy soha, sog'liqni saqlash, ijtimoiy tarmoqlar va 

telekom sohalaridagi qo'llanilishi haqida misollar keltirilgan. Ushbu maqola oqimli 

protsessorlar va ularning zamonaviy texnologiyalar bilan integratsiyasiga qiziquvchilar 

uchun mo'ljallangan. 

Kalit so'zlar: oqimli protsessorlar,ma'lumotlarni real vaqt rejimida qayta 

ishlash,oqim (stream),oqim qayta ishlash dasturlari,oqim qayta ishlash dasturiy 

platformalari,apache kafka,apache flink, apache storm, spark streaming, reaktivlik, 

shkalalanish, kechikishlarni minimallashtirish, ma'lumotlar oqimi modellari 

 

Oqimli protsessorlar (Stream Processors) - bu ma'lumotlarni real vaqt rejimida 

qayta ishlash imkonini beruvchi maxsus qurilmalar yoki dasturiy ta'minot 

komponentlari. Oqimli protsessorlar yordamida ma'lumotlar oqimi (stream) doimiy 

ravishda kuzatiladi va tahlil qilinadi, bu esa katta hajmdagi ma'lumotlar bilan ishlashda 

katta afzalliklar beradi. Quyida oqimli protsessorlar haqida batafsilroq ma'lumotlar 

keltirilgan: 

Oqimli Ma'lumotlarni Qayta Ishlash (Stream Processing) 
Asosiy Kontseptlar: 

 Oqim (Stream): Bu, odatda, doimiy ravishda kiritiladigan va yangilanadigan 

ma'lumotlar ketma-ketligidir. Masalan, sensorlar, log fayllar yoki ijtimoiy 

tarmoqlardan olinadigan ma'lumotlar oqimi. 

 Oqim Qayta Ishlash Dasturlari (Stream Processing Applications): Bu dasturlar 

oqimdagi ma'lumotlarni real vaqt rejimida tahlil qiladi va qayta ishlaydi. Oqim 

qayta ishlashning asosiy vazifalari ma'lumotlarni filtratsiyalash, transformatsiya 

qilish va agregatsiyalashdan iborat. 

 Oqimli Qayta Ishlash Dasturiy Platformalari (Stream Processing Frameworks): 

Apache Kafka, Apache Flink, Apache Storm va Spark Streaming kabi platformalar 

oqimli ma'lumotlarni qayta ishlash uchun keng qo'llaniladi. 

Oqimli Ma'lumotlarni Qayta Ishlashning Afzalliklari: 
1. Reaktivlik (Reactivity): Oqimli qayta ishlash ma'lumotlarga real vaqt rejimida 

javob berish imkonini beradi. Bu hodisalar sodir bo'lgan vaqtda darhol tahlil qilish 
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imkoniyatini beradi. 

2. Shkalalanish (Scalability): Oqimli qayta ishlash tizimlari katta hajmdagi 

ma'lumotlarni samarali qayta ishlash uchun shkalalanadi. 

3. Kechikishlarni Minimallashtirish (Low Latency): Oqimli qayta ishlash 

tizimlari ma'lumotlarni deyarli kechiktirmasdan qayta ishlaydi. 

Qo'llanilishi: 

1. Moliyaviy Soha: Moliyaviy tranzaksiyalarni real vaqt rejimida kuzatish va 

firibgarliklarni aniqlash. 

2. Sog'liqni Saqlash: Sensorlar va tibbiy qurilmalardan olinadigan ma'lumotlarni 

real vaqt rejimida qayta ishlash va kuzatish. 

3. Ijtimoiy Tarmoqlar: Foydalanuvchilarning faoliyatini kuzatish va real vaqt 

rejimida tahlil qilish. 

4. Telekom: Tarmoq trafigini kuzatish va optimallashtirish. 

Texnik Detallar: 

1. Ma'lumotlar Oqimi Modellar: Oqim modeli asosan ikkita usulga bo'linadi - 

micro-batching va event-by-event. Micro-batchingda ma'lumotlar kichik bloklarga 

bo'linadi va har bir blok alohida qayta ishlanadi. Event-by-event usulida esa har bir 

hodisa (event) alohida qayta ishlanadi. 

 

2. Qayta Ishlash Semantikalari: Exactly-once, at-least-once, va at-most-once 

semantikalari oqimli qayta ishlashda qo'llaniladi. Bu semantikalar ma'lumotlarni necha 

marta qayta ishlash kerakligini belgilaydi. 

3. Turg'unlik (State Management): Oqimli qayta ishlash tizimlari ma'lumotlar 

oqimidan turg'unlikni saqlash va tiklash uchun turg'unlikni boshqarish usullarini 

qo'llaydi. Bu tizimlar qayta ishga tushganda yoki nosozlik yuzaga kelganda muhimdir. 

Oqimli protsessorlar ma'lumotlarni real vaqt rejimida tahlil qilish imkoniyatini 

taqdim etadi, bu esa zamonaviy texnologiyalar va katta ma'lumotlar dunyosida juda 

muhimdir. Ular turli sohalarda qo'llaniladi va turli xil texnikalar bilan birgalikda 

ishlatiladi, bu esa ularga katta moslashuvchanlik va kuchli imkoniyatlar beradi. 
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